[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я           Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Р Е С П У Б Л И К А     К А Р Е Л И Я

Государственный комитет по транспорту

ПРИКАЗ

	от « 28 »    апреля    2016 г.

	№   44

	г. Петрозаводск

О временном ограничении движения

автотранспортных средств по автомобильным дорогам

Республики Карелия при проведении чемпионата и первенства Республики Карелия по триатлону  29 мая 2016 года
В целях обеспечения безопасности дорожного движения по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Республики Карелия при проведении чемпионата и первенства Республики Карелия по триатлону  29 мая 2016 года, в соответствии с постановлением Правительства Республики Карелия от 26  ноября 2011 года № 323-П «О порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Республике Карелия», Положением о Государственном комитете Республики Карелия по транспорту, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 5 августа 2013 года № 242-П "Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по транспорту",

Приказываю:

1. Ввести временное прекращение движения транспортных средств 29 мая 2016 года с 14.00 часов до 16.00 часов на участках автомобильной дороги Р-21 «Кола» Санкт-Петербург-Петрозаводск-Мурманск-Печенга-граница с Королевством Норвегия, км 398+203 – км 400+575 и км 403+384 – км 405+373, на время проведения чемпионата и первенства Республики Карелия по триатлону  29 мая 2016 года.

2. Начальнику Казенного учреждения Республики Карелия «Управление автомобильных дорог Республики Карелия» А.А. Никитину организовать установку соответствующих дорожных знаков,  информирующих пользователей автомобильными дорогами о сроках введения временных ограничений движения транспортных средств.
3. Заместителю начальника отдела развития дорожной сети Государственного комитета Республики Карелия по транспорту А.Н. Мелентьеву разместить информацию о введении временного ограничения движения транспортных средств на сайте www.gov.karelia.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя Председателя Государственного комитета Республики Карелия по транспорту А.А. Маркова.

Председатель                                                           В.В. Дроздов